关于开展2009年天津市

科技辅导员论文征集活动的通知

各区、县青少年科技辅导员会协会：

各   团   体   会   员  学  校：
    《全民科学素质行动计划纲要》发布至今已经是第四年了。四年中，全国各地积极贯彻《科学素质纲要》，取得了一定的阶段性成果。为动员广大会员、科技辅导员（科学教师）对贯彻《科学素质纲要》的实践尝试，进行分析和研究，梳理拓展未成年人科学教育渠道、方式和手段的经验，总结提高未成年人科学素质的理念、思路和规律，中国青少年科技辅导员协会决定开展“第十七届全国青少年科技辅导员论文征集活动”。 为此，市协会拟定开展“2009年天津市青少年科技辅导员论文征集活动”，现将有关事宜通知如下：

    一、主题：

“科学素质培养的实践和探索”

    二、征集范围：

    小学、中学（中等师范学校、职业中学、技工学校）、校外教育机构（、中等专业学校科技馆、少年宫、科技中心等）、师范院校等从事青少年科技教育的科技辅导员、科技教育工作者。
    四、论文要求：

   　　1. 论文必须切合主题，论文采用的资料与数据要详实可靠，原理与概念要清晰准确，论证要充分严谨，文字简明、通俗易懂，具有可操作性。

　　2. 论文字数一般在3000字以上，不超过5000字。字数过少或过多都将影响论文最终评审等级。论文应包括论文题目、论文摘要（字数限定在500字以内）、正文、参考文献、作者简介等。

　　3. 为便于论文的评审、优秀论文的推荐、获奖证书的制作，以及对论文进行编辑出版，本届论文征集活动采用纸质论文与论文电子版结合报送的方法。论文作者必须报送1份纸质论文，并通过电子邮件或软盘形式向所在省市的活动组织单位报送1份电子版文稿（格式可以是word文档、wps文档或txt纯文本）。

　　论文电子版应包括：论文登记表（附件1，可在协会网站下载）、论文摘要、论文正文、参考资料。
　　4. 论文作者必须认真、准确、逐项填写“论文登记表”。

　　5. 论文可以适当引用参考文献，但必须注明出处。连续引用不得超过200字；全文引用内容不得超过全文字数的五分之一。
    五、推荐办法：

    凡参加论文征集活动的科技辅导员，需填写“论文评审表”连同论文一并报到本区县协会。各区县负责将征集上来的论文择优统一向市协会推荐上报。凡个人直接上报的论文，市协会均不受理。每个区、县推荐上报的论文数限20篇。市协会接受上报论文的截止时间为2009年5月20日，逾期将不予受理。

    六、奖  励：
    市协会将组织专家对推荐论文进行评审。本次论文征集评选活动设一、二、三等奖，获奖论文均发论文证书。获一等奖的论文，市协会将推荐到全国参加中国青少年科技辅导员协会论文征集活动。

    七、其  他：

    各区、县在向市协会推荐上报论文的同时需交论文评审费。论文作者所在学校是市协会的团体会员单位，每篇论文交评审费15元。论文作者所在学校不是市协会团体会员单位，每篇论文交评审费30元。

    联系人：苏文泉

    电  话：23005035，89575962

                                     天津市青少年科技教育协会

                                          2009年4月8日

天津市青少年科技辅导员论文评审表

	论文名称

	作者姓名

	性别

	出生年月

	工作单位

	通信地址

	邮编

	电子信箱

	电话

	论 文 简 介

	评 审 意 见

PAGE
2